
REGISTRO DI SETTORE n.ro  56  del  16/02/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
IMMOBILI COMUNALI - RIMOZIONE E BONIFICA MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO -
Affidamento definitivo lavori - CIG 6421240EDD - CUP J64B15000210004  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la delibera della Giunta Comunale n.180 del 22/09/2015 esecutiva ai sensi di legge con la quale
è stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

DATO ATTO  che  il finanziamento  dell' opera  è  imputato  al  bilancio  di  previsione  annualità  2016  al
capitolo 2016/20118/3 con fondi derivanti dal F.P.V.;
DATO ATTO della determinazione n.1921 RG del 08/10/2015 con la quale è stata indetta la gara per
l' affidamento dei lavori con procedura negoziata ai sensi dell' art.57 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. in quanto
ricorrono  le  condizioni  previste  dall' art.122  comma  7  del  medesimo  decreto,  con  affidamento
determinato mediante unico ribasso sull' elenco prezzi posto a base di gara come previsto dall' art.82 del
D. Lgs. 163/06;
VISTE  le  successive  determinazioni  nn.2159  RG  del  05/11/2015  con  la  quale  è  stata  annullata  la
suddetta gara e 2529  RG del 15/12/2015  con la  quale  è  stata  annullata  la  precedente  determinazione
2159 RG e si è proceduto con la seduta di gara per l' affidamento dei lavori;
VISTI i verbali di gara delle sedute del 05/11/2015 e del 18/12/2015 dai quali risulta che l' aggiudicataria
provvisoria  risulta  essere  la  ditta  Unifor  S.r.l.  con  sede  in  Via  Fratte,  10  di  Osimo  (AN)  c.f.  –  p.i.
01641920432 per un ribasso offerto del 6,666% (sei/666 percento) sull' importo dei lavori, al netto degli
oneri per l' attuazione del piano di sicurezza;
DATO ATTO dell' esito della verifica effettuata al fine di valutare la veridicità dei requisiti autocertificati
dalla ditta in sede di offerta, mediante acquisizione con esito favorevole dei seguenti documenti:
· Certificati del Casellario Giudiziale e del Carichi pendenti relativi ai Legali rappresentanti e  Direttori

tecnici della ditta;
· possesso dell' attestazione SOA mediante visura al Casellario delle Imprese c/o sito ANAC;
· certificato di iscrizione alla CCIAA mediante visura diretta al sito delle Camere di Commercio;
· DURC mediante visura diretta on line;
DATO ATTO dell' esito delle verifiche e di quanto riportato dai verbali di gara allegati;

DATO ATTO dei codici di tracciabilità: CIG 6421240EDD – CUP J64B15000210004;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 56 del 16/02/2016 - Pagina 1 di 3



VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici;

VISTO il DPR 05/10/2010 n.207;

DETERMINA

Di dare  atto dell' esito della procedura di selezione  della  ditta  appaltatrice  con procedura  negoziata  ai
sensi dell' art.57 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. in quanto ricorrono le condizioni previste dall' art.122 comma
7 del medesimo decreto, con il criterio dell' offerta più bassa sull' elenco prezzi delle opere posto a base
di gara come previsto dall' art.82 del D. Lgs. 163/06, così come risultante dai verbali delle sedute di gara
del 05/11/2015 e 18/12/2015 allegati alla presente determinazione.

Di approvare  i verbali e gli atti di gara del 05/11/2015 e 18/12/2015 relativi alle sedute pubbliche per
l' affidamento dei lavori in oggetto.

Di affidare definitivamente l' appalto dei lavori relativi alla RIMOZIONE E BONIFICA MANUFATTI
CONTENENTI AMIANTO avente CIG 6421240EDD alla ditta Unifor S.r.l. con sede in Via Fratte,
10  di  Osimo  (AN)  c.f.  –  p.i.  01641920432  per  un  ribasso  offerto  del  6,666%  (sei/666  percento)
sull' importo  dei  lavori,  al  netto  degli  oneri  per  l' attuazione  del  piano  di  sicurezza,  per  l'importo  di
aggiudicazione per lavori soggetti a ribasso di €101.273,86 oltre €12.411,32 per oneri per
la sicurezza esclusi dal ribasso per un importo contrattuale di €113.685,18 oltre IVA al 22%.

Di dare atto che si procederà alla stipula del contratto a rogito del Segretario  Generale  e
sottoscritto  dall'affidatario  e  dal  Dirigente  del  Settore  Servizi  tecnici  del  territorio  per
l'importo di €113.685,18 oltre IVA al 22%.

Di trascrivere i seguenti sub impegni:

al capitolo 2016/20118/3 impegno 2291/1 dell'importo di € 138.695.91,

a  favore  della  ditta  affidataria  Unifor  S.r.l.  con  sede  in  Via  Fratte,  10  di  Osimo  (AN)  c.f./p.i.
01641920432.

Di accertare, ai  sensi e per gli  effetti  di  cui all'art. 183 c. 8 del d.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
che il programma dei pagamenti derivanti dalla presente determinazione è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e vincoli di finanza pubblica.

Di ribadire che il responsabile unico del procedimento è l'Ing Francesca Claretti.

Di pubblicare copia integrale del presente atto all' albo pretorio per trentacinque giorni consecutivi dalla
data di emissione.

Di pubblicare  l' avviso di avvenuta aggiudicazione secondo le modalità di cui all' art. 122, commi 3 e  5
del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. entro dieci giorni dalla data di emanazione del presente atto.

Di dare mandato al RUP di effettuare tutte le comunicazioni ai sensi e per gli effetti dell' art. 79, comma
5 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 16/02/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 56 del 16/02/2016 - Pagina 2 di 3



                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 56 del 16/02/2016 - Pagina 3 di 3


